augmētū ē dīcēt
anūtū p̄dē
p̄s p̄s
auūtū p̄dē
vñl negari aīs.
p̄s p̄s
negari aīs. iō nō q̄
augmētū ē dīcēt

nus fīm magnitudinē vel puitatē subiecti. et h̄ ē propo⁹. p̄z l̄ra ex p̄dictis. **T**ōtra p̄dictā op̄. p̄t sic ar. q̄ si illa eēt cā. q̄ q̄titas et figure p̄se. quētes q̄titatē q̄pto eēnt maiores tāto eēnt magis. **N**is est fīm. q̄ q̄titas et figura nō suscipiūt magis et min⁹. **P**tunc quadratū auctū p̄ ap̄. p̄onez gnomonis eēt magis quadratū. cui⁹ op̄. positiū dicit a p̄. in p̄dicamētis. creuit quidē. s̄ alteratū nō est. nec per n̄is b̄z magis. **E**x p̄dictis oib⁹ sequit yna p̄. s̄. q̄ mioritas et maiori tas extēsua subiecti nō est cā suscipiēdi magl et minus. et est h̄ p̄mā op̄. **D**einde cū dicit (amplius nec z⁹) ar. h̄ fām per. z. rōes. fa ponit ibi (amp̄ at magis) in p̄ma pte ar. sic. s̄. fīm magnitudinē et puitatē accidentis. puta albedinis. ali quid dīr albius vel minus albū. q̄ equus albus vel hō alb⁹ vel q̄libet tale albū erit albius q̄ margarita. **N**is est fīm. ut p̄z ex p̄cedēti ratiōe. **N**īa p̄z. q̄ maior q̄titas albedis accidit equo vel boī q̄ margarite. maior. s̄. extēsue. q̄ aīs ē fīm q̄ dicit cā magis et minus eē ipsaz magnitudinē et puitatē accidentis. b̄ rationis. p̄ poit cōclusionē (amp̄ in supra) dīr aliquid cū magis et minus fīm ea que inficiunt. i. fīm magnitudinē vel puitatē acci⁹ que afficiunt et informāt subiectū. z̄ ponit n̄iam ibi (si enī fīm magnitudinē) 3^o pbationē p̄ne ibi (etenī maior) et p̄z l̄ra ex p̄dictis. **I**n sc̄da pte (amp̄ aut) ar. sic. nīl dīr tū magis et minus alterū altero fīm cremenitū vel decrementū subiecti. q̄ nec fīm augmentū et decrementū accidentis. aīs p̄z ex improbatione p̄me op̄. **N**īa pbatur ex hoc q̄ q̄titas extēsua accidentis nō extendit nec p̄tendit vltra subiec⁹. vnde corp⁹ subiec⁹ ē termin⁹ q̄titatis accidentis. vñ puitas subiecti supponit q̄titati et cuilibet accidenti. et iō puitas accidentis nō porrigit vltra p̄nuz subiectū. vnde q̄to subiectū est puitas tanto minorat q̄titas puitatis accidentis. ex quibus oib⁹ sequitur q̄ si nihil dicit cū magis et mi⁹ ppter cremenitū aut decrementū subiecti. q̄ nec accidentis. q̄ augmen⁹ aut decrementū accidentis reducitur ad augmentū et decremetū subiecti. b̄ rationis p̄ ponit n̄iam (amp̄ aut) et accip maius aut parui⁹ pro magis et minus aduerbi aliter. sepe enī auctor iste transmutat voces ut dīz fuit s̄. z̄ supponit aīs eēve p̄ ex p̄cedētib⁹ (q̄iñ at nec fīz) 3^o pbat n̄ia (et q̄ q̄titas). **U**ltimo ibi (p̄z vtrīq⁹) cōcludit h̄ vtrāq⁹ op̄. q̄ nihil dīr fīz magis et min⁹. nec fīm augmentē aut decremetū subiecti q̄ ad p̄ma op̄. nec accidentis q̄ ad fām. **E**x p̄dictis h̄ fā z̄ s̄. q̄ majoritas et mioritas extēsua accidentis non ē cā suscipiēdi magis et min⁹. **D**einde cū dicit (q̄ren⁹) cōcludit ex p̄dictis et iūx dicta in principio q̄ tertia op̄. ē fā. q̄ si nihil dīr sc̄d̄ magis et min⁹ ppter augmentū aut decrementū subiecti. nec ppter cremenitū aut decrementū accidentis. q̄ nec ppter cremenitū aut decrementū vtrīsq⁹ ut dicebat tertia op̄.

nio. ideo cōcludit (q̄ nec sc̄d̄ vtrāq⁹) et p̄z tota l̄ra ex p̄dictis. **E**t ex hoc cōcludit tertia op̄. negatiua. s̄. cā suscipiēdi magis et minus nō ē magnitudo extēsua vtrīsq⁹. **N**otan⁹ circa fām op̄. q̄ q̄titas siue magnitudo accidentis p̄t intelligi duplex. s̄. yna extēsua et alia intensua. extēsua que sibi cōuenit per accidentis ratōe subiecti extēsui in quo est iūx illud q̄ dicitur in p̄dicamētis. q̄ta est superficies tātā albedinē esse dices. albedo enī per se indiuisibilis est et in extensa. sed per accidentis extendit ad extēsionē subiecti. alia est quantitas intensua que yocatur q̄titas virtutis aut perfectionis que cōsistit in q̄daz esse intrinseco et intenso. si ergo accipit p̄ma q̄titas accidentis fīm illā non ē magis ac minus sit ista op̄. dicebat. sed fīm fām. et ratio vtrīsq⁹ est. q̄ magis ac minus dicunt excessus in intēsione forme nō in extēsione. sed excessus ad extēsionē p̄tinet ad primaz q̄titatē. et significatur per magis et minus nominalē. aliquid q̄ dicit magis calidū aut magis albū aut magis sciēs. q̄ plus itēsue p̄ticipat de tāli forma. **D**e ista autē materia de magi z̄minis. dictum ē in p̄dicamētis. c̄ de qualitate et dicitur amplius adhuc infra statim in yng questione.

Oportet igit̄ alia ^{Dic ut diceba} tur: determinat auctor de causa suscipiēdi magis et minus fīz opinionē p̄priā. ybi sic p̄cedit. p̄ p̄fert suā determinationē. z̄ mouet duplē dubitationē ibi (dubitabit) p̄ma p̄s vniūditur ī. z̄ p̄ p̄ponit intētū di. q̄ (opo rtet alia inuenire). i. alias causas que. i. quare. aliq̄ dicuntur fīm magis et minus. z̄ p̄sequitur de intēto ibi (huius vero sunt) ybi duo facit. p̄causalz d̄ p̄posito assignat. z̄ eā nominat ibi (de his enī) dicit q̄ q̄ huius cause sūt ea que sunt in voce. i. significata vocuz que. s̄. voces significant ea que adueniunt. i. accidenti. i. actō qua suscipiūt magis et minus. non fīm augmentū et diminutiōz subiecti mobilis. i. alterabilis et transmutabil sc̄dm magis et minus. sed ideo suscipiunt. q̄ sūt remotiora vel propinquiora impōni eorū que sunt in voce. **N**otandū op̄. auctoris ut patet ex sequentibus esse istaz. q̄ vox imponit ad significunduz formaz in suo esse vltimo et perfecto vltra quē nihil potest eē. verbi gratia. albedo imponit ad significandum albedinē purissimaz aut perfectissimaz et maximaz intēsue. subiectū ergo participans illaz sumam albedinem propinquorem illi perfectissime vel remotiorem. vnde m̄ est q̄ illa opinio suppōit gradus esse in forma sc̄d̄ quos p̄t intendi et remitti. q̄ vtrūq⁹ veruz est. **D**einde cūz dicit de his enī manifestat quod dixerat duplē ter. p̄ per simile. z̄ per exēpla (et paruius dicit) dicit ergo q̄ de his. s̄. que dicunt cūz magis et

minus. illa dicuntur magis talia que sunt pri
miora ei impositioni que est in voce. i. forme signifi
cate per vocem impositam. et de his illa dicuntur
cū minus que sunt remotiora. ubi gratia. albū
dicitur simpliciter illud in quo est pura albedo
i. perfectissima. quanto igitur quis accedens ad
impositiones vocis puriori albedine inficiet. i.
afficitur et informatur: tanto assignabitur. i. di
cetur cādidiō. i. magis albus. similiter intelli
gēdū ē oppositū de minus pro quo adducit
simile. Deinde cū dicit (et parvus dicitur) si
mīle consistit in hoc quod sicut ē in quantitate corporis
et extēsua sic intelligēdū ē in quantitate for
me intensua de quā nūc agitur. ibi autem sic ē quod il
lud dicitur pūius et minus quod in quantitate
excedit ab alio. ergo ita ē hic quod illud ē min
tale quod minus habet de pfectione forme. et il
lud ē quod remotius ē ab impositione vocis. dicit
ergo quod pūius dicitur illud quod cōpatū alijs
stāte diminutio vel dimēsionē. i. q̄titate vīn
cīt. i. superat ab i. q̄titate q̄cqd īgrē ē quod ab a.
supat in mēsura q̄titatis illud cōtinuo pñūcia
tur pūius. i. min⁹ dicitur. similiter autem ē dī alijs
i. de magis et min⁹ i formis. Deinde cū di
cit (dubitabit autem) mouet circa p̄dicta duas
dubitaciones. fa ponit ibi (additū) p̄ma di
uidit i. z. p̄ponit. q. z. subdit solutionē ibi (B
autē cōtingit) dicit ḡ quod aliquis dubitabit q̄re
aliqua dicuntur cū magis et minus. puta albedo
et alia accidentia. aliqua vō minime sic dñr ut
subē quā nō suscipiūt magis et minus. z. ibi (B
autē cōtingit) respōdit dicēs quod hoc contingit eo
quod impositionē subiectoz. i. subāz quā subiacēt ou
bus accidentib⁹ facta ē in termino vltra quem
impossibile ē transgredi. Notādū itētionē au
ctoris ē ī istaz quod substantia in essentia sua nō
habet aliquaz latitudinē graduū: sed consistit
in quodaz indiuisibili. vox autem imponit
ad significādū illud esse substātie indiuisibile
vtra quod et citra quod nō ē possibile transgredi. et
ideo nibil i subā pōt dici cū magis et minus
accessū et recessū. quod ī indiuisibili nō ē alijs acces
sus vel recessus possibilis. Utrū autem vera
sit ista opinio. quod substātie nō suscipit magis
et minus. inquisituz est in predicationē. nech
adducitur nisi per accidēs. ideo quo ad presēs
supersedeo de huiusmodi questione. Deinde
cū dicit (additū) mouet secūdā dubitatio
nez vbi duo facit. primo questionez premittit.
z. responsionē subdit ibi (contingit autē) dicit
ergo quod additū alia questio de accidētib⁹ q̄re
i. aliqua dicuntur sine magis et min⁹. ut qua
drangulus triangulus et similia. nā vñus triā
gulus non diciē magis nec minus triangulus
aliō. et tamen aliqua. i. accidētia dicuntur sim
magis et minus. z. ibi (contingit autē) ponit
responsionē. ibi. z. facit. primo solutionē ma

nifestat. z. eaž per simile cōfirmat ibi (quēad
modū in suplatiuis) p̄ma in. z. p̄m. z. solutiōes
quas adducit. primā apparentē. Faž veraz ibi
(que vero in superiorib⁹) dicit ḡ quod hoc ideo cō
tingit quoniam supp. tale accidens accipitur i
designatione subiectoz. i. substantiaz. vult di
cere quod talia accidentia sumūtur in designatione.
i. dispositione vel ppositione substātie. qđ
patet. qz quadrangulus dicit qualitas. et cor
pus dicitur quadrāgulatū. qz igit̄ talia occidē
tia sic sūt dispositōes substātie. iō nō dicūtur
cū magi et minus sicut nec substātie. hec autē
ē solutio apparēs. qz in rei veritate nihil valz.
oē enī accīns aliquo: est dispō subē. ḡ pari rōne
nullū accīns deberet dici cū magis et min⁹ quod est
ppo. Iō ibi (q̄ vō in superiorib⁹) ponit soluti
onē verā di. quod illa eadē rō quā dñr est in superiorib⁹.
f. q̄ ad subāz. illa eadē vetat. i. p̄hibet hoc.
ne. f. talia accidentia dicantur cū magis et minus eo
i. quod impō taliū fcā ē in termio vltra quē trans
gredi nō l̄z. sicut ēt de subā dicebat. hec ē ḡ cā
q̄re talia cū magis et mi⁹ nō dñr. Deinde cū dicit
(quēadmo) cōfirmat dictā solutionē p̄ file vbi
z. facit. p̄ ponit file ad ppo. z. p̄bat qđdā dñz
ibi (pole enī si cōtingit) dicit ḡ quod de ipōne facta
in terio sic supp. ē quēadmo in suplatiuis. nāz
albissim⁹ et nigerrimus sunt sine magis et mi⁹.
vñ enī albissimus nō ē magis albissim⁹ alio al
bissimo. sīl̄ nec nigerrim⁹ alio. eo. f. quod in bi⁹ fcā
ē impō in termio vltra quē ipole ē transgredi.
Qđ statī p̄bat (pole enī) vbi intēdit sic arguer
si dicas quod ipole nō est vltra ī teri⁹ transgredi
da oppo. quod sit pole si cōtingit. i. si ponat in eē n⁹
sequit̄ ipole. ḡ illud nō ē pole. ḡ ē ipole. p̄ mi.
qz terius stat i indiuisibili. vtra ēt indiuisibile nō
ē addi⁹ aut trāgressus. quod p̄z in ex. qz si oēs pun
cti p̄ponant. i. iungant nullā faciunt magnitu
dinē. i. nibil augēt. iō subdit quod pūct⁹ addit⁹ pū
cto nibil augēt. rō b⁹ ē indiuisibilitas puncti. b⁹
rōis. p̄ ponit mi. (pole enī) z. p̄bationē mi. (q̄pp
z si oēs) sicut ḡ est de suplatiuis ita ēt de q̄cū.
quod ipone fcā in terio. qz ibi nō ē polis accessus
vel recessus addi⁹. vel dñnu⁹ ḡ nec magi nec mi
nus. et sic p̄z ad duas dubitatiōes supra motas
Contra op̄. auctori de cā suscipiēdi magis et
minus. s. quod causa sit accessus et recessus ad
impositionē nominis. ar. qz si sic. ergonibil erit
album albedine nisi sit albissim⁹. consequens
ē falsū. qz tunc albū remissū nō ē albū. p̄cōse
quentie. cui non conuenit significatū nominis.
nec conuenit ipsū nomē. sed per te albū iponi
tur ad significandū puraz albedinē que. s. ē in
sumo gradu. ergo nibil erit albū nisi habeat il
lā albedinē in sumo gradu. Si dicas quod non
intelligit per impositionē nominis albedinē ī
sumo gradu sed albedinē purā que. s. nibil
contrarietatis habet admixtu⁹. Cōtra. quia

Idem inconveniens sequitur. quod tunc nihil erit at
bus nisi sit purum album. quod est falsum. ¶ p. videt
falsus quod in diuisibile additum in diuisibili nihil
auget. nam unitas addita unitati auget et facit
numerum: cum tamen sit in diuisibile ¶ R. ppositio
est intelligenda de additione per modum con-
tinui. unitas autem non sic additur unitati. sed
per modum discreti. cuius signum est. quia unitas cum
unitate proprie loquendo non facit maius: sed
facit plus. nam sicut maius est in continuo. ita plus
est proprie in discretis. ¶ Ad maiorē autem eviden-
tia pdictorum queritur utrum in essentia forme accide
talis sit dare gradus intrinsecos et entiales et
quos ipsa possit suscipere magis et minus. videt
quod non. quod forma est simplici et invariabili essen-
tia consistens. sed illud quod habet gradus non est hic.
g. ¶ p. g. meta. forme sunt ut numeri. et sic
nummerus stat in diuisibili ita quod nihil potest sibi
addi vel minui quin mutet speciem. sic est in for-
ma. ergo forma non habet gradus. g. ¶ p. si
sic. ergo una albedo erit magis albedo quam alia.
consequens est falsus. ergo antecedens. p. cō-
sequentie. quod tunc albedo intensa habebit aliquem
gradum quem non habebit remissa. ergo erit ma-
gis albedo. ut videtur. ¶ Contra. Impossibile est
aliquam formam se comunicare alicui secundum magis
et minus nisi in sua essentia habeat gradus. ali-
ter secundum eundem gradum partiparet a qualitate
subiecto. sed forma accidentalis comunicat se
alicui subiecto secundum magis et minus. patet de al-
bedine. g. in sua essentia habet gradus. ¶ R. quod
iam de ista questione aliquid dixi in p. dicame-
ris c. de qualitate. et multo plius determina-
ni in quadam questione ordinaria. ideo hic bre-
uiter p. transibo aliqua replicando que iam dixi
ubi supra. ¶ Primum: quod aliquas opiniones. quod das
conclusiones declarabo. z. ad questionem bre-
uiter respondebo. ¶ Quantum ad primum ex ipro-
batione p. dictorum opinionum suppono. 4. conclu-
siones. s. tres. 3. opiniones per auctorem reprobatas.
quia neque augmentum neque decrementum subiecti
aut accidentis vel virtutis est causa suscipientis
magis et minus. ¶ Quartam vero est opinione in
auctoribus. s. quod accessus aut recessus ad impos-
itionem vocis non est causa. be. 4. conclusiones pa-
tent ex predictis. ¶ Quinta conclusio est ista. forma
accidentalis non suscipit magis et minus secun-
dum dispositionem in subiecto aut esse in subiecto
remanente eius essentia immutata. hanc p. sic.
illud. s. dispositio aut esse in subiecto vel est idem
cum essentia forme vel non. si ideo habet p. pos-
sum. quod cum illa dispositio sit maior vel minor. g.
essentia forme cui ponitur esse idem. si non est idem
quero de illo alio virtute secundum suam essentiam parti-
cipet magis aut minus vel non. si sic habet p. pos-
sum. si non. ergo erit processus infinitus. ¶ p.
babito termino secundum rationem quod terminus cessat
motus. quod habitibus presentibus cessat motus

et generatio. ex parte generatione. sed per te in p. in
cipio calefactionis habetur tota caliditas secun-
dum rationem que est terminus calefactionis. ergo in
principio cessat motus ille quod est manifeste fal-
sus. p. mi. o. quod mouet aliqd h. de termino a
q. et aliqd h. de termino ad quem. ex. 6. pbi. g. in p. in
cipio calefactio in ipso calefactibili est aliqd de
essentia caloris. si g. entia caloris non suscipit
magis aut minus. segniter quod in principio erit calor pse-
ctissimus et quem modum est terminus motus. ¶ Sexta
p. est ista. radicatio forme in materia non est causa susci-
piendi magis et minus. h. ac ostendo sic. illa radi-
cacio vel est aliqd distinctum ab ipsa forma radica-
ta. vel non. si non. habeo ppo. quod cum illa radica-
tio sit maior l. minor. g. et for. si est aliqd distinctum. l. est
for. absoluta respectiva. si absoluta. sicut babe-
tur propo. si respectiva. habetur etiam propo-
situm quod forma secundum suam entiam recipit magis et
minus. ¶ Si sic. g. ubi forma erit magis radicata
ibi secundum erit magis tale. ¶ His est falsus. f. n. me-
dicos febris ethica est magis radicata quam tertia-
na. et tertiaria est iterius. et ea paties est magis fe-
bicitas. sicut verecundus est quandoque rubicundior
et tamen rubor est minus in eo radicatus quam in alio mi-
rubeo. ut est sanguineus naturalis. ¶ Qua. ad
z. dico ad quoniam pre affirmata. s. quod for. acciuntur
de quod queritur h. tales gradus. ¶ Dico et quod ratio
partis suscipientis magis et minus est latitudo gra-
dui in for. siue quod idem est illimitatio forme quod parti-
cipatur. p. b. impossibile est for. particeps non magis
et minus nisi in se sit aliquiter illimitata. oppo. p.
dicati interfert oppositum subiecti. da enim quod non sit illimi-
tata. quo g. particeps scilicet et aliud gradus. ¶ Si
queritur isti. gradus quod sunt assigno taliter. gradus
forme de quo nunc loginur est por. p. f. for.
me specifica ex parte q. g. ditatiū conceptum. sed ipsa for-
ma specifica infra suum conceptum entialiter inclu-
des inclusa realiter intra conceptum diuidit va-
gi vague et signata signata por. quod si tota for. est o. es
gradus ex conceptu g. ditatiū. quod species abstracta
bit ab o. tali gradu. t. de oib. p. dicatur sic super
de inferiori inclusa realiter. quod o. ididum talis forme
includit aliquem gradum illius forme eo modo quod ac-
cipit ididum vagum vel determinatum. ¶ Ad pri-
mum oppositum dictum est in principio h. libri quod dicit essentia
forma simplex per oppositum ad conceptum ex ma-
teria et forma. t. habere dictos gradus siue sim-
plicitati non repugnat. ¶ Ad aliud dico quod lo-
gitur de forma secundum esse specificum quod abstractum ab
o. gradu de g. ditate. s. forma secundum quod expedit per dif-
initionem. ¶ Ad tertium nego consequiam. ad
probationem dico quod bene sequitur. erit maior
albedo non magis. quia magis dicitur de principiis
formam. non autem de ipsa forma quod principiat.